

۳۰درصد دوربین هادر تهران فعال هستند

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: در حال حاضر تنها ۵۰ درصد دوربین‌های نظارتی در کشور فعال هستند و برای پوشش کامل معابر، نیاز به ۵۰ هزار دوربین جدید داریم. سردار سیدتیمور حسینی با اشاره به کمبود سامانه نظارتی به ایسنا گفت: در حال حاضر ۶۰۰۰ دوربین فعال داریم که تنها ۵۰ درصد از آنها شرایط مناسب دارند. در حالیکه برای پوشش ۱۰۰ درصدی معابر کشور، به حداقل ۵۰ هزار سامانه نیاز است. همچنین در تهران تنها ۳۰ درصد دوربین‌ها فعال هستند و بسیاری از این دوربین‌ها به دلیل مشکلات فنی و کمبود اعتبار مالی از کار افتاده‌اند.

ضرورت اصلاح قوانین فرزندخواندگی

معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور ۵ اصل مهم در اصلاح فرآیندهای فرزندخواندگی را تشریح کرد.

حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه فعالیت در بهزیستی به معنای داشتن حساسیت همیشگی نسبت به سرنوشت ۸ میلیون مددجو و ۲میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار تحت پوشش است، گفت: در اصلاح فرآیند فرزندخواندگی باید ۵ اصل را مدنظر قرار دهیم. ابتدا باید هرچه سریع‌تر قانون مربوط به فرزندخواندگی و حمایت از کودکانی سرپرست اصلاح شود. لازم است در مدت ۴ ماه سامانه جامع کودکان ایجاد شود تاتمام فرآیند گزارش‌ها به صورت برخط ثبت و قابل دسترس برای مدیران باشد.

لزوم پیگیری ادعای اجاره پیاده‌رو به دستفروشان

عضو شورای شهر تهران از وضعیت فعالیت دستفروشان در محله دولت‌آباد جنوبی انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، ناصر امانی در تذکر پیش ازستور خود با بیان اینکه یکسال است که موضوعی را پیگیری کردم اما پاسخ نگرفته و محله مجبورم در راستای احقاق حقوق مردم محله دولت‌آباد جنوبی این تذکر را بیان کنم. گفت: مردم این محله از بساط گستری و دستفروشی در حاشیه خیابان و پیاده راه انتقاد دارند. وی با بیان اینکه سال گذشته تعدادی از کسبه این محله شکایتی را از فعالیت دستفروشان مطرح کردند و مدعی بودند که شهرداری پیاده‌رو و حاشیه خیابان را کرایه می‌دهد، افزود: مراتب را تلفنی به شهردار منطقه ۴ مطرح کردم و قول داد که موضوع را حل و فصل کند اما شهردار منطقه نه تنها کاری نکرد بلکه کسبه مورد تذکر قرار گرفتند که چرا به عضو شورای شهر این موضوع را بیان کردند. بعد از آن هم ساماندهی این موضوع را به شرکت حریم بان سپردند و امروز با نمایش فیلم دستفروشان این موضوع را به شهردار تهران منکرشوم که اجازه ندهند قبل از بازدید، برخی‌ها به شما بگویند که همه جاگل و بلبل است. حتی در بازدید اخیر شهردار به کسانی که می‌خواستند به او نامه بدهند اجازه نزدیک شدن ندادند.

حقوق سال آینده سربازان

معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجاگفت: برای سال آینده میانگین حقوق سربازان با ۲۰ درصد افزایش، ۴ میلیون ۸۰۰ هزار تومان تا ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان خواهد بود. رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعلام کرد که این افزایش در منابع نیروهای مسلح لحاظ شده‌واز سال آینده اجرائی خواهد شد. این اقدام ها هدف حمایت از سربازان و رفع بخشی از مشکلات مالی آن‌ها صورت می‌گیرد. حسین زاهدی معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا در گفت‌وگو با مهر گفت: حقوق سربازان بسته به عواملی مانند میزان تحصیلات، وضعیت تاهل، منطقه خدمتی، درجه، یگان خدمتی و وضعیت امریه بودن یا نبودن است. وی افزود: اکنون حقوق سربازان بین ۴ تا ۱۲ میلیون تومان متغیر است که سال آینده به این میزان ۲۰ درصد افزوده می‌شود. (به عبارتی میانگین ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تا ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان)

واژگونی سرویس مدرسه در کردستان

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی کردستان گفت: به دنبال واژگونی سرویس مدرسه استثنایی دیروز، ۱۳ نفر مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شدند. حسین جعفری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پس از وقوع این حادثه نه طی تماس با ۱۱۵ چهار دستگاه آمبولانس به محل اعزام واقدامات درمانی اولیه سریعاً انجام شد. به گفته وی، در این حادثه ۱۱ نفر جهت دریافت اقدامات تخصصی تر درمانی به بیمارستان بوعلی شهرستان میروان منتقل و دو نفر در صحنه حادثه به صورت سرپایی مداوا شدند.

چهارشنبه
۰۷ ۰۹ ۰۳
۱۴۰۳
جمادی‌الاول ۱۴۴۶/ ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۸۲

armanmeli.ir

گزارش میدانی «آرمان ملی» از وضعیت شهروندان تهرانی در روزهای آلوده

پایتخت همیشه آلوده

آرمان ملی – شفق محمد حسینی: صورتکی که میزان

آلودگی هوای روزانه تهران را نشان می‌دهد، چندروزی است که به حالتی غمگین روی رنگ نارنجی باقی مانده است. شاخص ۲۴ ساعت گذشته عدد۱۴۱ را نشان می‌دهد؛ هوا نا سالم است برای گروه‌های حساس، که به جمعیتشان با استنشاق این هوای آلوده مدام افزوده می‌شود. آسمان خاکستری تیره، دیگر سال‌هاست مهمان ۶ماه دوم سال در تهران شده است. دیشب با سرفه از خواب پریدم. با سرفه‌هایی که در چند هفته اخیر، مدام بیشتر شده است. این وضعیت فقط مختص من نیست.

◀ **میدان هروی – هفت صبح**

از توه کوچکش سرماخوردگی گرفته است. تک سرفه‌ای می‌کند، و بینی‌اش را با دستمال پاک می‌کند. آمده است هوایی عوض کند و به خانه برود. پیرمردی که هر صبح ساعت‌ها روی این نیمکت می‌نشیند و به گفت‌وگوی راننده‌های تاکسی‌های خطی گوش می‌دهد. رانندگانی که این خیابان حالا برایشان حکم‌خانه را دارد. هر ساعتی از روز که از اینجا بگذری، هم راننده هست و هم مسافر. خطی‌های سیدخندان را می‌گویم. پیرمردی میان آنهاست که بیش از بیست سال است، می‌بینمش. کلاه پشمی‌اش تنها کهنه‌تر شده است. سیگاری رلب، خیره به دوردست است. هرچند در این هوای آلوده ریه‌هایش دیگر تاب سیگار را ندارند. صحبت‌هایشان گل انداخته است و یک جای هم از فلاسک راننده جوان‌تر برای خودشان می‌ریزند و بحث‌های مهم روزانه آغاز می‌شود. یکی از راننده‌ها غیبت دارد. همان‌که ریه‌هایش مشکل دارد. اسپری‌آسم هم دیگر جواب نمی‌دهد. روزهای آلوده باید در خانه بماند. جای‌ا‌ی با قندهای درشت ظرف پلاستیکی از صندوق عقب تاکسی برمی‌دارند و پیرمرد همچنان خیره به راننده‌هاست، که مسافراتنی که هر سه ماسک برچهره دارند، از راه می‌رسند و بزم صبحگاهی راننده‌ها زود تمام می‌شود. این ساعت صبح هنوز هوای این میدان به اندازه دیگر نقاط شهر آلوده نیست.

◀ **میدان شوش – ده صبح**

خیابان پراز فروشنده‌هایی است که به محل کار خود می‌روند و زناتی که برای خرید آمده‌اند. به یکی دوتاشان می‌گویم، هوا آلوده‌ست، نمی‌شد چندروز صبرکنید؟ یکی‌شان چپ‌چپ نگاهم می‌کند که یعنی دیشب در حلق خودمان می‌رود. پیرزنی هم گوشه خیابان کنار بساطش بیچیده در پتوی کهنه‌ای باگل‌های درشت سرخ، که دیگر نه تصویری از گل‌زیر این همه چرکی مانده است و نه سرخی‌شان، نشسته است، صورتش سیاه شده از غبار عبور این همه خودرو و موتورسیکلت و اتوبوس‌هایی که دور میدان پر و خالی می‌شوند. به او جرات نمی‌کنم حرفی بزنم. زیرچشمی نگاه می‌کند که لااقل دوتا دستمال یخ‌ر. آن طرف میدان هم دوره گردی تخم مرغ و سیب زمینی آب‌پزی می‌فروشد. لای لقمه‌ای نان و همه مشغول خوردن هستند. دوره‌گرد شالی سیاه‌تر از پتوی پیرزن را پیچیده است دور دهانش، می‌گوید جلوی آلودگی و سرما را می‌گیرد. اینجا آلودگی هوا چندان مفهومی ندارد. همه به زندگی روزانه پراز دودشان ادامه می‌دهند و کسی هم ماسک به چهره ندارد. تنها زناتی از دور می‌آیند و می‌روند. قابلمه و ماهیتابه و ظرف‌های کریستال، بسته‌های بزرگ در دست، منتظر اتوبوس و تاکسی هستند. اما اعتقادی

میدان ولی عصر در تهران

به ماسک ندارند! چشم‌هایم می‌سوزد. فروشنده‌ها مشغول خوردن املت و نیمرو هستند. می‌گویند فروش نداریم، کلاغ‌های آن بالا هم رد محوی از آنها در آسمان مانده است. حالا دیگر نمی‌شود تشخیص داد، که کلاغ هستند یا زاغی. فقط سیاهی محوی می‌بینم. تک سرفه‌هایم از دیشب بیشتر شده است، اما به خاطر آلودگی هوا، به هیچ‌کس مرخصی نمی‌دهند!

◀ **میدان ولی عصر – دوازده ظهر**

نشسته‌است در صف اتوبوس میدان ولی عصر، من ماسک به صورت دارم. می‌گویم هوا آلوده است، در خانه می‌ماندید بهتر نبود؟ گلویی‌اش را با تک سرفه‌ای صاف می‌کند و می‌گوید بله حق با شماست اما باید می‌رفتم دکتر. قلبم درد می‌کند. می‌گویم لااقل با تاکسی رفت و آمد کنید. وسط گفت‌وگوی مازنی میانسال مشغول بحث با بلیت فروش است. از بلیت فروش پرس و جو می‌کند که چگونه می‌تواند کارت منزلت دریافت کند. بلیت فروش هم برایش توضیح می‌دهد که باید به دفتر پلیس به علاوه ده بروی. زن آدرس را می‌گیرد و کنار ما روی صندلی منتظر اتوبوسی می‌ماند که در این نیم ساعت، سه‌ت‌ارد شدند، اما آنقدر ن‌پریدند، که جایی نبود تا ما سوار شویم. زن میانسال می‌گوید قبلاکارت‌های نامحدود بود، اما انگار حالا محدودیت مصرف دارد. می‌گوید من که از خیر گرفتنش گذشتم. آنقدر باید بروی و بیایی که خرج رفت و آمدت، آن هم در این هوا، بیشتر از مبلغی می‌شود که قرار است با این کارت برایت شارژ شود. کنار ما می‌نشیند و ماسک هم ندارد. می‌گوید یادم رفت بخرم. کسی اعتنایی ندارد به این ذرات ریزی که وارد حلق و گلویمان می‌شود. تنها پیرمردی ماسکی کهنه‌تر از پتوی پیرزن و شالی که مرد دوره‌گرد به دهانش بسته بود، به صورت دارد. خانمی که نشسته است هم می‌گوید، با این حقوق‌های بازنشستگی حالا خرید ماسک را هم اضافه‌کنم به باقی هزینه‌ها؟ می‌گویم برای سلامتی خودتان است. می‌خندد به درد قلبش و به



رنگ هوایی که هرچه پایین‌تر می‌روی، تیره‌تر می‌شود. حتی کلاغ‌های آن بالا هم رد محوی از آنها در آسمان مانده است. حالا دیگر نمی‌شود تشخیص داد، که کلاغ هستند یا زاغی. فقط سیاهی محوی می‌بینم. تک سرفه‌هایم از دیشب بیشتر شده است، اما به خاطر آلودگی هوا، به هیچ‌کس مرخصی نمی‌دهند!

◀ **میدان انقلاب – پنج عصر**

از دور انگار خیابان پراز دود است. از دور که می‌آیم، غبار تنها در آسمان نیست. به اطراف خیابان هم رسیده است. مردی با عصای قهوه‌ای رنگش از عرض خیابان آرام عبور می‌کند. می‌گویم هوا آلوده است، کاش در خانه می‌ماندید، می‌گوید: فوش می‌میرم، مگه چی میشه؟ اینجا با مرگ هم شوخی می‌کنند. می‌خندد و از جیب کت مخمل سبزرنگش پاکتی سیگار درمی‌آورد. از خنده به سرفه می‌افتد. می‌خندم به سیگاری که روشن می‌کند! به همه عابرانی که از کنارش می‌گذرند، تعارف می‌کند. همه با تعجب نگاهي به آن می‌کنند و رد می‌شوند. سیگارش را روشن کرده است، تا سهمی از آلودگی امروز تهران هم مختص او باشد. رد سیگارش با غبار گم می‌شود در دل خیابانی پرود که رو به تاریکی می‌رود. شب خیابان را می‌بلعد و مرد، دود سیگارش را. هنوز سرفه می‌کنم و این پیاده‌روی‌های پلوانی هم حالم را بدتر کرده است.

آلودگی که نه با توقف مازوت سوزی درست می‌شود و نه با طرح‌هایی که تا امروز نتیجه بخش نبوده است. حتی اگر از فردا بگویند هیچ‌کس با خودروی شخصی به خیابان نیاید! با همین حجم افرادی که از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنند هم مترو و اتوبوس‌های پایتخت در اغلب ساعت‌های روز آنقدر شلوغ است که حتی جابرای ایستادن نیست. حالا تصور کنید، همه افرادی که با وسیله نقلیه شخصی به محل کار خود می‌روند و یا در سطح در رفت و آمد هستند نیز تصمیم بگیرند از فردا سوار مترو و اتوبوس شوند! تا پایان این گزارش هنوز صورتک نارنجی ناراحت، عدد۱۴۱ را نشان می‌دهد.

آرمان ملی

اجتماعی

گزارش

جزئیاتی جدید

از طرح پرداخت حق ثبت مهریه

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور توضیحاتی درباره موضوع پرداخت حق ثبت مهریه ارائه داد. به گزارش مهر، بر اساس طرح اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و مهریه با قانون جدید مهریه، میزان و حق ثبت مهریه و نحوه محاسبه هزینه حق ثبت سکه مشخص شده است. این موضوع به ویژه در روزهای اخیر مورد توجه بسیاری از افراد از جمله زوجین و جوانان در شرف ازدواج قرار گرفته است و سوالات زیادی را در اذهان آنها ایجاد کرده است. در همین راستا، سید صادق سعادتیان معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در گفت‌وگو با مهر در خصوص طرح اصلاح قانون مهریه بیان کرد: طرح اصلاح قانون مهریه یا به عبارتی پرداخت حق ثبت مهریه هنوز به قانون تبدیل نشده است. موضوع در کمیسیون حقوقی مجلس شورای اسلامی مطرح شده و به محض تصویب و ابلاغ اجرائی خواهد شد. وی بیان داشت: اگر قانونگذار تکلیف کند که حق ثبت مهریه سکه باشد، ما به تکلیف قانونی خود عمل خواهیم کرد و بر اساس تعداد سکه حق ثبت گرفته می‌شود. اما تا امروز قانونی در این خصوص نداریم.

سعادتیان ادامه داد: طرح در کمیسیون حقوقی مجلس مطرح شده و احتمال تغییرات در آن وجود دارد شاید در حین بررسی متوجه شوند که با اجرای این طرح ممکن است به جای رسیدن به نتیجه مثبت، تنش میان جوانان در شرف ازدواج ایجاد شود. چنین مباحث کارشناسی باید در کمیسیون نتیجه‌گیری شود و پس از تصویب آن در محضن و تأیید آن در شورای نگهبان، طرح به قانون تبدیل خواهد شد و ما به عنوان مجری قانون مکلف به اجرای آن خواهیم شد. وی در پاسخ به این سوال که آیا حق ثبت مهریه برای طلا و ملک هم لحاظ خواهد شد یا خیر؟ گفت: هنوز این موضوع دقیقاً مشخص نشده است.

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در حال حاضر زوجین ملزم هستند واقعه ازدواج خود را در دفاتر ازدواج رسمی ثبت کنند و مهریه‌ای که به توافق می‌رسند در سند ازدواجشان شان ثبت می‌شود.

وی در خصوص این طرح اظهار کرد: اگر این طرح تصویب شود بار مالی برای خانواده دارد شاید زوجین به مسیرهای دیگر برای دریافت مهریه یعنی مسکن و... هدایت شوند. سعادتیان افزود: اگر قانون این طرح اصرفاً برای سکه در نظر بگیرد، در واقع جامعه به سمت اموال دیگری چون طلا، ملک و یا رمزارزها هدایت خواهد شد. در حال حاضر هدف قانونگذار از اجرای این طرح دقیق مشخص نیست، اگر در صد پیشگیری از پرونده‌های اجرائی و بازداشت باشند، می‌توانند موارد دیگری را نیز برای حل مشکل بدهکاری در نظر بگیرد. به عبارتی یعنی اگر شخص دچار مشکل پرداخت بدهی مهریه شد، می‌توان با بررسی اموال فرد تا حد توان پرداخت، مهریه وصول شود. تا به عسر و حرج دچار نشوند. معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در پایان گفت: این طرح نیازمندی این است که در دست مطالعه قرار گیرد تا اثر بخشی برای پیشگیری از مهریه‌های سنگین و ایجاد پرونده‌های قضائی داشته باشد ولی هنوز این طرح و تکلیف آن دقیقاً مشخص نیست. به نظر می‌رسد بزودی طرح اصلاح قانون مهریه دستخوش تغییرات جدی قرار گیرد و حالا باید منتظر ماند و دید آیا اقداماتی مانند حق ثبت مهریه بر اساس تعداد سکه اثر بخشی در کاهش میزان مهریه خواهد داشت یا خیر؟

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرافی

آقای رئیس جمهور جادارد فکری به حال کارگرها و اقشار کم‌درآمد جامعه بکنید، زیرا این خانواده‌ها زیر بار سنگین گرانی دیگر کم‌رشان خم شده است. اقلام ضروری مردم واقعا خیلی گران است و ایجاب می‌کند که بیشتر هم به فکر آنها باشیم.

سعادت ازاسلامشهر

جمع آوری معنادان

در حاشیه اتوبان تندکوبان به سمت بهشت‌زها و اتوبان نواب که در وسط اتوبان فضا‌های سبزی وجود دارد این مکان‌ها به محل تجمع برخی افراد معناد تبدیل شده است و بعضاً در صورت مصرف مواد در حاشیه اتوبان و در وسط اتوبان حرکت می‌کنند و باعث تصادفاتی وحشتناک می‌شوند. از مسئولان نیروی انتظامی این منطقه تقاضا داریم که به این مساله رسیدگی کنند.

حبیبی از تهران

افزایش قیمت‌ها

در حال حاضر با اینکه موضوع افزایش قیمت‌ها بر همگان محرز و مشخص شده است دولت باید بدون اتلاف وقت هر چه سریع‌تر دست به کار شوند و برای کاهش قیمت‌ها با بسیج عمومی همکاری مستمّر خود را آغاز کنید. مسئولان دولتی و تعزیرات حکومتی باید هرچه سریعتر نسبت به این گرانی‌های لجام‌گسیخته دست به کار شوند و به داد مردم برسند.

کافمی از تهران

آلودگی صوتی

در بسیاری از مناطق مسکونی که تعمیرگاه‌های مکانیکی، آهنگری، نجاری، و دیگر مشاغل پر سرو صدا فعالیت دارند، برای ساکنان مشکلات فراوانی ایجاد شده است. این گونه موضوع، بارها در ستون مربوطه چاپ شده است اما دریغ از رسیدگی به آنها!

حکمت از تهران